

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	03/07/2024							
1.2	ÁREA USUARIA	Sub Gerencia de Obras y Supervisión de la Gerencia Regional de Infraestructura.							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E 1659 EN EL DISTRITO DE CHEPEN - PROVINCIA DE CHEPEN - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"- CUI 2561805							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	2.561805							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	073-2024							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código				2561805			
		Documento que declaró la viabilidad				FORMATO N° 07-A			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PROVEIDO N°006660-2024/GGR-GRI ADJUNTO INFORME N° 001077-2024/GGR-GRI-SGOS			Fecha de recepción		10/06/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	11/06/2024		De oficio		Con motivo de observaciones		MODIFICACION DE LA UBICACIÓN
		Fecha de la tercera versión			De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión			De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión			De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO		x	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI				NO		x	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI				NO		x	
		Documento de aprobación de la estandarización						Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI				NO		x	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación						Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES			
				WILDER DANNY CUSQUISIBAN OCAS		ANA MELVA SALAS LAUREANO	
				RUC:	10441999645	RUC:	10196938091
				TÉLFONO:	916903471	TÉLFONO:	957585335
				E-MAIL:	Wilder.cusquisiban4419@gmail.com	E-MAIL:	ing_anita10@hotmail.com
				PRECIO UNITARIO S/	PRECIO TOTAL S/	PRECIO UNITARIO S/	PRECIO TOTAL S/
I	Gastos Fijos						
1	Análisis de Gastos Fijos.	Glb.	1	2,748.10	2,748.10	3,209.88	3,209.88
II	Gastos Variables						
1	Análisis de Gastos Variables.	Glb.	1	323,945.40	323,945.40	218,245.19	218,245.19
	COSTO DIRECTO				326,693.50		221,455.07
	UTILIDAD				26,135.48		11,072.75
	SUB TOTAL				352,828.98		232,527.82
	IGV 18%				63,509.22		41,855.01
	TOTAL DE EJECUCIÓN DE OBRA				416,338.20		274,382.83
I	Liquidación de Obra				-		-
1	Análisis de Gastos Liquidación	Glb.	1	11,500.00	11,500.00	9,600.00	9,600.00
	COSTO DIRECTO				11,500.00		9,600.00
	UTILIDAD				920.00		480.00
	SUB TOTAL				12,420.00		10,080.00
	IGV 18%				2,235.60		1,814.40
	TOTAL LIQUIDACIÓN DE OBRA				14,655.60		11,894.40
	TOTAL SUPERVISIÓN				430,993.80		286,277.23
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION							
<div> <div> "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E N 1659 EN EL DISTRITO DE CHEPEN - PROVINCIA DE CHEPEN - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" - CUI: 2561805 </div> </div>							
VALOR REFERENCIAL DE EJECUCION DE OBRA: S/.						PORCENTAJE DE INCIDENCIA	
Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.		
I	Gastos Fijos						
1	Análisis de Gastos Fijos.	Glb.	1.00	2,882.92	2,882.92		
II	Gastos Variables						
1	Análisis de Gastos Variables.	Glb.	1.00	179,500.07	179,500.07		
COSTO DIRECTO					182,382.99		
Utilidad 8%					14,590.64		
SUB TOTAL					196,973.63		
IGV 18%					35,455.25		
Total de Gastos de Supervisión S/					232,428.88		
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO CON 88/100 SOLES							
Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.		
I	Liquidación de Obra						
1	Análisis de Gastos Liquidación	Glb.	1.00	5,120.00	5,120.00		
COSTO DIRECTO					5,120.00		
Utilidad 8%					409.60		
SUB TOTAL					5,529.60		
IGV 18%					995.33		
Total de Gastos de Supervisión S/					6,524.93		
SON: SEIS MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO CON 93/100 SOLES							
MONTO TOTAL DE SUPERVISION				238,953.81			
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES Y 81/100 SOLES							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	x	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 238,953.81 (Doscientos treinta y ocho mil novecientos cincuenta y tres y 81/100 soles.				

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
			VALOR REFERENCIAL				
	ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR
	I	Gastos Fijos			Se ha considerado el valor de la FUENTE N° 02 – ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD, considerando el marco presupuestal de la entidad para la Supervisión, aprobado mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL N° 000078-2024/GRLL-GGR-GRI, de fecha 14 de mayo del 2024,		
	1	Análisis de Gastos Fijos.	Glb.	1		2,882.92	2,882.92
	II	Gastos Variables					
	1	Análisis de Gastos Variables.	Glb.	1		179,500.07	179,500.07
		COSTO DIRECTO					182,382.99
		UTILIDAD					14,590.64
		SUB TOTAL					196,973.63
		IGV 18%					35,455.25
		TOTAL DE EJECUCIÓN DE OBRA					232,428.88
	I	Liquidacion de Obra					
	1	Análisis de Gastos Liquidacion	Glb.	1		5,120.00	5,120.00
		COSTO DIRECTO					5,120.00
		UTILIDAD					409.60
		SUB TOTAL					5,529.60
		IGV 18%				995.33	
		TOTAL LIQUIDACIÓN DE OBRA				6,524.93	
		TOTAL SUPERVISIÓN					238,953.81
	4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		05/06/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		18/06/2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO X	
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO	
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO	
5.							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							